(6) adiectionis, el ms Hfn; adiectionis Hal.

(7) Cuyacio, lo que confirma el ms. Hfn., en el cual se lee Impp Arc. A; Honorius et Theodosius, Hal y los demás.

(8) Cuyacio (que escribe Adriano), y Bk; Hadriano P P, omitienlas Hal y los demás.

(9) augmento, Hal Russ Cont Char. Pac.

(10) ab, inserían el ms Hfn, y las ed Schf Hal Russ Cont 62.

(11) Minevio C. R. P., omitienlas Hal Russ; Minevio, omitiendo la dignidad, el códice de Russardo, y Cont 62; la dignidad falta en Cont 66 71 76.

(12) si vel vobis facta, el ms Hfn; si facta nobis, Hal Russ Cont 62. Parece que este nobis proviene del anterior novis.

(13) Volusiano P. P., que fueron puestas por Cuyacio, faltan en Hal Russ Cont Char Pac.

(14) El ms Rg 1., los antiguos códices de Cuyacio, la ed Schf, Cuyacio, y Bk; collata, el ms Hfn, Hal y los demás.

(15) Los mms Hfn Gt., y Cuyacio; privatorum, la ed Schf; privatorum rerum Hal y los demás.

(16) Cuyacio y Bk; viribus los demás. Véase Cuyacio Obs XXVIII 1.

(17) cogetur, Hal y Cuyacio.

(18) superare, el ms Hfn, y la ed Schf.

(19) alio inserta el ms Gt., Cuyacio, y Bk.

(20) Los mms Hfn Gt., todos los códices de Russardo, las ed Schf Hal, y Cuyacio; pervenit sive aliquando, omitienlas Russ Cont y los demás.

(21) eum, inserían las ed Schf Hal Russ Cont 62.

comite rerum privatarum possessionem videtur adeptus, non erit (1) obstaculo principali largitati, si voluerit in alterum donatione (2) transferre, quod ad definitum tempus alter forte conduxit. Si vero pro tali praedio ab altero conductore offeratur augmentum, sit in arbitrio conductoris prioris, cui res ad tempus locata est, ut, si ipse, quod alter adiecit, obtulerit, maneat penes eum temporalis illa conductio. Si vero idem hanc ipsam rem aliquando meruerit iure perpetuo possidere, habebit et ipse superius expressam perpetuam firmitatem (3).

## TIT LXXI [LXXII]

DE CONDUCTORIBUS ET PROCURATORIBUS SIVE  
ACTORIBUS PRAEDIORUM  
FISCALIU ET (4) DOMUS AUGUSTAE

1 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA BASSO P P* (5)—Conductores hominesve augustissimae domus nostrae, quoties de causa ad domum regiam pertinente aliquid quaestionis emerit (6), non aliter quam ex legum ordine, quibus similiter omne hominum genus tenetur, vel excipiant vel inferant actiones (7); nec aliorum litigatorum negotio intercedant, nec sententiam (8) iudicantium aut illicito patrocinii sui fomite iura conturbent, nullive (9) executionis suae turbulentum ministerium audeant commodaere; non privatis se negotiis, non publicis misceant (10); nec quiescentem domum delatio ulla sollicitet, ne (11) eos inconsultae pertinaciae sero poeniteat. Gravior enim poena constituenda est in hos, qui nostri iuris sunt, et nostra debent custodire mandata.